
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 159 fecha: miércoles, 20 de Agosto de 2025 1

BOP de Guadalajara, nº. 159, fecha: miércoles, 20 de Agosto de 2025

AYUNTAMIENTOS
AYUNTAMIENTO DE HUMANES

LISTADO  DEFINITIVO  DE  ADMITIDO/A/S  Y  EXCLUIDO/A/S,  SELECCIÓN
PLAZA DE ADMINISTRATIVO/A DE LA ADMINISTRACIÓN GENERAL

Mediante Resolución de Alcaldía nº 408/2025, de fecha 18/08/2025, se ha aprobado
la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la
selección de personal funcionario para cubrir la plaza de administrativo-a, de la
administración general, vacante en la plantilla municipal, del tenor literal siguiente:

“Visto que este Ayuntamiento aprobó la Oferta Pública de Empleo correspondiente
al ejercicio del año 2024, mediante Resolución de Alcaldía nº.494/2024, de fecha
04/12/2024,  publicada  en  Boletín  Oficial  de  la  Provincia  nº.  234,  de  fecha
09/12/2024  en  la  que  se  incluye  la  plaza  vacante  seguidamente  referida.

Características de la plaza vacante objeto de la convocatoria:

Grupo C

Subgrupo C1

Escala Administrativa. Administración General

Subescala Administrativa

Clase Funcionario

Denominación Área Secretaría -Intervención

Nº de vacantes UNA

Funciones encomendadas
Las funciones y tareas a desempeñar en el puesto serán las
establecidas en la ficha de descripción del puesto de trabajo de la
Relación dePuestos de Trabajo (RPT) del Ayuntamiento de Humanes
(Guadalajara).



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 159 fecha: miércoles, 20 de Agosto de 2025 2

Sistema de selección Concurso-oposición

Antecedentes:

Expediente Oferta de Empleo Público

Ejercicio 2024

Nº de Resolución Resolución de Alcaldía nº
494/2024

Fecha 04/12/2024

A la vista de los siguientes antecedentes:

Documento Fecha/N.º Observaciones

Providencia de Alcaldía 07/03/2025  

Informe Jurídico 07/03/2025  

Propuesta de Bases Generales de la Convocatoria 10/03/2025  

Convocatoria Mesa de negociación 11/03/025  

Modificación hora de reunión mes de negociación 11/03/2025  

Acta mesa de negociación 18/03/2025  

Propuesta de bases tras las negociación con
sindicatos 19/03/2025  

Informe-Propuesta de Resolución 19/03/2025  

Certificado de secretaría de plaza vacante 19/03/2025  

Informe de Fiscalización 19/03/2025  

Resolución de Alcaldía aprobando la Convocatoria
y las Bases

Nº 116/2025
20/03/2025  

Anuncio BOP 24/03/2025
Nº 57  

Comunicación a los Órganos que deban proponer
miembros del Tribunal 24/03/2025  

Resolución de Alcaldía nº 128/2025 Nº 128/2025
27/03/2025

Se suspende la convocatoria y bases
de selección tras recurso de
reposición interpuesto contra las
bases aprobadas

ANUNCIO BOP Nº 62
31/03/2025

Se publica la suspensión de
convocatoria y bases

Resolución de Alcaldía 133/2025
31/03/2025

Se aprueban las bases definitivas que
regirán el proceso selectivo y la
convocatoria y se levanta la
suspensión del proceso, conservando
todos los actos y trámites de este
procedimiento

ANUNCIO BOP Nº 64
02/04/2025

Se pública el texto definitivo de las
bases citadas y el levantamiento de
la suspensión de la ejecución de la
convocatoria

Anuncio BOE Nº 136
06/06/2025  

Certificado de secretaría sobre la solicitudes
presentadas, en plazo y extemporáneas 11/07/2025  



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 159 fecha: miércoles, 20 de Agosto de 2025 3

Resolución de Alcaldía Nº358/2025
11/07/2025

Aprobando la lista provisional de
admitidos y excluidos

Comunicación a los designados miembros de
tribunal 15/07/2025  

Anuncio BOP Nº136
17/07/2025

Lista provisional de admitidos y
excluidos

Certificado de secretaría de Alegaciones
Presentadas/ Subsanciones 05/08/2025  

Informe Propuesta de Resolución de Secretaría 18/08/2025  

En virtud de los artículos 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al
Servicio de la Administración General  del  Estado y de Provisión de Puestos de
Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración
General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y
21.1.h) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Estimar subsanadas las siguientes solicitudes presentadas, interesando
participar en el proceso selectivo, mediante concurso – oposición, para cubrir la
plaza de funcionario de carrera, de administrativo-a, de la administración general
de  este  Ayuntamiento  de  Humanes,  de  conformidad  con  la  documentación
presentada y alegaciones formuladas:

Registro Nombre DNI

2025-E-RE-653
17/07/2025 MARÍA BERNARDOS GARCÍA ***3601**

2025-E-RE-657
18/07/2025 RAQUEL VALLES DE LA FUENTE ***1411**

2025-E-RE-658
18/07/2025 ALEJANDRA RODRÍGUEZ BERMEJO ***1613**

2025-E-RE-662
18/07/2025 NADIA PADRINO TORRE ***0418**

2025-E-RE-663
20/07/2025 BEATRIZ GARCÍA FERNÁNDEZ ***3276**

2025-E-RE-664
20/07/2025 GEMA DE LUZ MARTÍNEZ ***2423**

2025-E-RE-665
21/07/2025 MIREIA MAJOLERO DÍAZ ***5693**

2025-E-RE-669
21/07/2025 NOELIA HIDALGO GALLEGO ***9257**

2025-E-RE-670
22/07/2025 ÁLVARO VENRIES SALMERÓN ***1615**

2025-E-RE-677
23/07/2025 BEATRIZ ALFARO LORENZO ***3404**

2025-E-RE-679
23/07/2025 JESÚS TARACENA GARCÍA ***4221**

2025-E-RE-681
24/07/2025 LUIS CARRILLO LLAMERO ***7438**

2025-E-RE-698
30/07/2025 PAULA LECETA SOLANO ***4697**

2025-E-RE-702
31/07/2025 MÓNICA PEÑA SAGREDO ***7510**

SEGUNDO-  Estimar  de  oficio  que  las  siguientes  solicitudes,  registradas  durante  el
plazo de presentación de instancias acreditan el cumplimiento de los requisitos de
acceso establecidos en la cláusula segunda de las bases que rigen la presente
convocatoria,  aprobadas  mediante  Resolución  de  Alcaldía  nº  133/2025,  de
31/03/2025,  aportando  en  diferentes  registros  la  documentación  requerida,
revocando  así  la  exclusión  provisional  de  los  siguientes  candidatos:



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 159 fecha: miércoles, 20 de Agosto de 2025 4

Forma de
Presentación NÚMERO DE REGISTRO. FECHA. NOMBRE Y APELLIDOS DNI

Electrónica
2025-E-RE-472 09/06/2025 08:00
20258-E-RE-490, DE 10/06/2025
2025-E-RE-520 13/06/2025 12:52

MARÍA DEL PILAR PADRINO TORRES ***2373**

Electrónico
2025-E-RE-477 09/06/2025 12:55
2025-E-RE-559 20/06/2025 14:05
2025-E-RE-560 20/06/2025 14:25

GEMMA CRISTINA SÁNCHEZ SANTOS ***0483**

TERCERO.- Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos
de la convocatoria referenciada:

ASPIRANTES ADMITIDOS DEFINITIVAMENTE

NÚMERO DE
ORDEN. PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI

1 ALFARO LORENZO BEATRIZ ***3404**

2 BARROSO VALENZUELA RAMÓN ***4194**

3 BERNARDOS GARCÍA MARÍA ***3601**

4 BERRUGA AVENDAÑO JUAN DE DIOS ***2016**

5 BERTOZZI VENRIES ALESSIA ***2785**

6 BLANES CAMPOS MARÍA TERESA ***5443**

7 BLAS GAMO ALBA ***0400**

8 BONILLA GARCÍA ARÁNZAZU ***3235**

9 CARRERA SERRANO RAQUEL ***1521**

10 CARRILLO LLAMERO LUIS ***7438**

11 CASTELBÓN SANZ SILVIA ***6046**

12 CORACHO CABANILLAS PEÑAHORA ***4224**

13 CORRAL HUERTA VICENTE ***6693**

14 CUÉLLAR SANTOS DOLORES ***2544**

15 DELGAGO GONZÁLEZ CRISTINA ***1449**

16 DE LUZ MARTÍNEZ GEMA ***2423**

17 ESTEBAN ESCUDERO MARÍA JOSÉ ***6468**

18 FERNÁNDEZ MARTÍNEZ LAURA ***6665**

19 GARCÍA AMATE LOURDES ***6402**

20 GARCÍA FERNÁNDEZ BEATRIZ ***3276**

21 GIL CALLEJA JOSÉ FÉLIX ***9662**

22 GÓMEZ ARÚS CRISTINA ***6167**

23 GUTIÉRREZ GÓME MANUEL ***0268**



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 159 fecha: miércoles, 20 de Agosto de 2025 5

24 HIDALGO GALLEGO NOELIA ***9257**

25 JUBERA GIL MARÍA DEL
CARMEN ***0564**

26 LECETA SOLANO PAULA ***4697**

27 LIETOR TORRADO MARÍA DE LOS
ÁNGELES ***8633**

28 MACHO ADALIA SUSANA ***66503**

29 MAJOLERO DÍAZ MIREIA ***5693**

30 MARCO RONCERO CRISTINA ***4055**

31 ROMERO TORRES VICENTA ***0157**

32 MUÑOZ VERDUGO CONCEPCIÓN ***1553**

33 OLIVER GARCÍA MARÍA CRISTINA ***6606**

34 PADRINO TORRE NADIA ***0418**

35 PADRINO TORRES MARÍA DEL PILAR ***2373**

36 PALAFOX GARCÍA MARÍA JOSÉ ***9332**

37 PAYO UREÑA EVA INÉS ***1417**

38 PEÑA SAGREDO MÓNICA ***7510**

39 PÉREZ GARCÍA DE LA ROSA SARA ***0596**

40 POCIÑOS MARTÍNEZ SILVIA ***3887**

41 PUERTA GARCÍA CARMEN ***4060**

42 PUERTA GARCÍA JAVIER ***4529**

43 ROBLES ESPÍN ESCARLET
LEONELA ***9650**

44 RODRÍGUEZ BERMEJO ALEJANDRA ***1613**

45 RODRÍGUEZ ROMANI MARÍA NIEVES ***1146**

46 ROJO MUELA ROCÍO ***2266**

47 ROMERO BELLOT NOELIA ***2463**

48 SAN VIDAL MARTÍNEZ VÍCTOR ***4581**

49 SÁNCHEZ SANTOS GEMMA CRISTINA ***0483**

50 SANZ MEROÑO YOLANDA ***2487**

51 SEPÚLVEDA RODAS MARÍA
CONSUELO ***9856**

52 SIMÓN DÍAZ SERGIO ***1913**

53 SOPEÑA HURTADO ANA ***4548**

54 TARACENA GARCÍA JESÚS ***4221**



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 159 fecha: miércoles, 20 de Agosto de 2025 6

55 TORRES MARINA LAURA ***1325**

56 VALLES DE LA FUENTE RAQUEL ***1411**

57 VENRIES SALMERÓN ÁLVARO ***1615**

CUARTO.- Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes excluidos
de la convocatoria referenciada

ASPIRANTES EXCLUIDOS DEFINITIVAMENTE

NÚMERO
DE ORDEN. PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI CAUSA

1 BALLESTEROS FUENTES ALICIA ***9341** 6

2 BERNAL GÓMEZ NANCY
BRIGITH ***8478** 4, 5

3 CALLEJA SANZ NURIA ***0715** 3

4 DOMÍNGUEZ HUERTAS LIDIA ***8510** 6

5 FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ DÉVORA ***9053** 2

6 GARCÍA CEBALLOS CRISTINA ***6312** 6

7 JADRAQUE SERRANO SARA ***4248** 6

8 LEGIDO ESTEBAN JESÚS
FRANCISCO ***1432** 1,2, 3

9 LOZANO MARCOS PILAR ***2704** 6

10 MARRON ÁLVAREZ LUIS ***8120** 6

11 MARTÍNEZ MARTÍNEZ JENIFER ***1155** 1

12 SAAVEDRA PERONA JOSÉ VICENTE ***2596** 6

13 SANCHO RONDA MARÍA ***3882** 1

14 SOLANO ÁLVAREZ ICIAR ***0047** 6

15 VEGUILLAS PASTOR ESTEFANÍA ***3404** 6

16 VÉLEZ TERUEL DAVID ***5610** 6

Causas de inadmisión provisional/documentación a aportar para subsanar:

1- Aportación de Título, en formato PDF

2- Aportación de DNI en formato PDF

3-  Aportación  de  modelo  normalizado  Anexo  II,  cumplimentado  y  firmado,  en
formato  PDF.

4- Nacionalidad distinta a la enumerada en el art. 39. 1.) 2) y 3) de la Ley 4/2011,
de 10 de marzo, del Empleo Público en Castilla La Mancha.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 159 fecha: miércoles, 20 de Agosto de 2025 7

5- Aportación del título objeto de homologación.

6- Extemporánea

QUINTO. Tal y como se dispuso en la Resolución de Alcaldía nº 358/2025, de fecha
11/07/2025, el tribunal calificador designado tiene la siguiente composición:

Miembro Identidad

Presidencia D. Ángel Arroyo Berninches

Suplencia Dª Erika Calderari Torres

Vocalía D. Pedro Vicente Romero Tomico

Suplencia Dª Marta Martínez Casero

Vocalía Dª Susana de la Rosa Polo

Suplencia D. Javier Orea Arribas

Vocalía D. Manuel Álvarez García

Suplencia Dª M. Elena García Martín

Secretaría Dª Piedad Martín Martín

Suplencia D. José Javier Ruiz Ochayta

SEXTO. La realización del primer ejercicio comenzará el día 12 de septiembre de
2025, a las 09:00 horas, en el edificio del Colegio San José, sito en la C/ Atienza, 4,
de Guadalajara (Guadalajara),  debiendo portar  los aspirantes la  documentación
identificativa.

El  lugar  de  realización  del  primer  ejercicio  podrá  ser  objeto  de  modificación  a
efectos organizativos, si este lugar tuviera alguna modificación será publicada en el
Boletín Oficial de la Provincia, en la sede electrónica del Ayuntamiento de Humanes
(https://humanes.sedelectronica.es) y el tablón de anuncios de la Casa Consistorial
de Humanes.

El llamamiento para posteriores ejercicios se hará mediante la publicación en la
sede electrónica de este Ayuntamiento (https://humanes.sedelectronica.es) y en el
tablón de anuncios de la Casa Consistorial de Humanes, y en el lugar donde se
celebró el anterior ejercicio.

SÉPTIMO.  Publicar  en  el  Boletín  Oficial  de  la  Provincia,  así  como  en  la  sede
electrónica de este Ayuntamiento [https://humanes.sedelectronica.es] y en tablón
de anuncios de la Casa Consistorial, la lista definitiva de los aspirantes admitidos y
excluidos,  a  los  efectos  oportunos,  y  la  fecha de  convocatoria  para  el  primer
ejercicio.”

Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20 del
Reglamento  General  de  Ingreso  del  Personal  al  Servicio  de  la  Administración
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 159 fecha: miércoles, 20 de Agosto de 2025 8

los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado aprobado por el
Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo.

La realización del primer ejercicio comenzará el día 12 de septiembre de 2025, a las
09:00  horas,  en  el  edificio  del  Colegio  San  José,  sito  en  la  C/  Atienza,  4,  de
Guadalajara  (Guadalajara),  debiendo  portar  los  aspirantes  la  documentación
identificativa.

El  lugar  de  realización  del  primer  ejercicio  podrá  ser  objeto  de  modificación  a
efectos organizativos, si este lugar tuviera alguna modificación será publicada en el
Boletín Oficial de la Provincia, en la sede electrónica del Ayuntamiento de Humanes
(https://humanes.sedelectronica.es) y el tablón de anuncios de la Casa Consistorial
de Humanes.

Contra  la  presente  Resolución,  que  pone  fin  a  la  vía  administrativa,  puede
interponer alternativamente o recurso de reposición potestativo ante la Alcaldía, en
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la publicación del presente
anuncio, de conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas,
o  recurso  contencioso-administrativo,  ante  el  Juzgado  de  lo  Contencioso-
Administrativo de Guadalajara o, a su elección, el que corresponda a su domicilio, si
éste radica en la circunscripción del Tribunal Superior de Justicia, en el plazo de dos
meses, a contar desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio, de
conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa. Si se optara por interponer el recurso de reposición
potestativo no podrá interponer recurso contencioso-administrativo hasta que aquel
sea resuelto expresamente o se haya producido su desestimación por silencio. Todo
ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro recurso que pudiera
estimar más conveniente a su derecho.

En Humanes, a 18 de agosto de 2025. Fdo. Alcaldesa-Presidente. Elena Cañeque
García

Sede electrónica: https://boletin.dguadalajara.es/boletin/validacion/validar-documento.php

Cod. Verificación: 9cf0375ab6dff74f6491972d03fe1d91bfc269fe


